
TTB HALK SA ĞLIĞI KOLU ÇALI ŞMA RAPORU 
(1 MAYIS 2002 – 30 NĐSAN 2003) 

1989 yılından beri çalışmalarını sürdüren TTB Halk Sağlığı Kolu 1 Mayıs 2002 
ile 30 Nisan tarihleri arasında toplam yedi yürütme kurulu toplantısı yapılmıştır. 

TTB HSK’nun çalışma amaçları, halk sağlığını olumsuz yönde etkileyen 
nedenleri saptamak, bu olumsuzluklara yönelik çalışmalar yapmak; sağlık 
politikalarını izlemek; halk sağlığı biliminin mezuniyet öncesi ve sonrası eğitimindeki 
sorunları saptamak, çözümler önermek ve eğitimine katkı sağlamak; halk sağlığı 
konularında danışmanlık yapmak, bu konularda ilgilileri ve kamuoyunu 
aydınlatmaktır. Bu hedefler çerçevesinde geçtiğimiz bir yıl içinde TTB HSK’nun 
yaptığı etkinlikler şöyledir; 

1. SAĞLIK POLĐTĐKALARI 

A.     Kriz ve Sağlık 

Şubat 2001’de yaşanan kriz, tüm alanlarda olduğu gibi sağlığı da etkilemiştir. 
HSK, krizin sağlık üzerine etkilerini saptamaya yönelik olarak başlattığı çalışmalarını 
geçtiğimiz yıl da sürdürmüştür. Kriz ve sağlık konusunda geniş bir literatür taraması 
yapılarak ardından çeşitli kurum ve kuruluşların rutin verileri üzerinden değerlendirme 
yapılmış ve “2001 Ekonomik Krizinin Toplum Sağlığı Üzerine Etkileri” başlıklı bir 
rapor hazırlanmıştır.   

B.     Döner Sermaye Uygulamaları: 

Sağlık Bakanlığı’nın I. basamak sağlık hizmetleri için başlattığı döner sermaye 
uygulamaları HSK tarafından incelemeye alınmıştır. Bu konuda döner sermaye 
uygulamasına geçen illerin Tabip Odalarına ortak form gönderilmiş sorunlar 
saptanmaya çalışılmıştır. Ayrıca birkaç ilde ortak araştırmalar başlatılmıştır. Çalışma, 
rapor olarak yayınlanmıştır.  

C.     Anne ve Bebek Ölümlerini Önleme Kampanyası:  

Sağlık Bakanlığı’nın başlatmış olduğu bu proje HSK’nun çalışma 
başlıklarından biridir. Anne ve Bebek Ölümlerini Engelleme Kampanyası için Đzmir 
Tabip Odası Halk Sağlığı Komisyonun hazırladığı rapor ve konu ile ilgili diğer bir yazı 
15 Kasım 2002 tarihli Tıp Dünyası’nda yayınlanmıştır. 

D.     “Sağlık Bakanlığını Uyarıyoruz!” Başlıklı Yazı: 

Sağlık Bakanlığı’nın politikalarının konusunda HSK’nun görüş ve önerilerini 
kapsayan yazı Prof. Dr. Gazanfer Aksakoğlu tarafından hazırlanarak “Sağlık 
Bakanlığı’nı Uyarıyoruz!” başlığı ile 1 Kasım 2002 tarihli Tıp Dünyası’nda 
yayınlanmıştır. 

E.      Sağlık Reformları: 



58. ve 59. Hükümet Dönemlerinde “Sağlıkta Reformlar”ın tekrardan gündeme 
getirilmesi üzerine “Sağlık Reformlarının Tarihçesi” konusunda bir sunum 
hazırlanarak grup çalışması biçiminde yapılması planlanmıştır. 22-23 Şubat 2003 
tarihinde yapılan GYK’da tartışmaya açılmış ve bir atölye çalışması yapılmıştır. Bu 
çalışmalar toplam üç kez gerçekleştirilmiştir ve yaklaşık 60 kişinin katılımı 
sağlanmıştır.  

F.      Olumlu Deneyimler Çalışması:  

Son yıllarda sağlık alanında yaşanan olumsuz gelişmeler nedeniyle Halk 
Sağlığı Kolu, pozitif deneyimlerimizi ön plana çıkarmak, tarihi bir süzgeçten geçirmek 
ve motivasyon sağlamak amacıyla “Türkiye’de Sağlık Alanında Yaşanan Olumlu 
Deneyimler” etkinliği başlatmıştır. Bu çalışma kapsamında Prof. Dr. Feride 
Saçaklıoğlu’nun “Türkiye’de Aşı Üretiminin Tarihçesi” konulu çalışmanın sonuçları 
2002 Nusret Fişek Günleri’nde bir konferans ile kamuoyuna açıklanmış ve TRT 
tarafından “Aşıyla Gelen Hayat” adında bir belgesel çekilerek 14 Mart 2003 tarihinde 
TRT 2’de yayınlanmıştır. Ayrıca “Aşı Pazarı Can Pazarı: Aşı Üretiminin Perde Arkası” 
adlı bir kitapçık basılmıştır. HSK’nun “Türkiye’de Aşı Üretimi” konusunda çalışmaları 
sürmektedir. TTB Merkez Konseyi ile birlikte bu konuda basın açıklaması yapılmıştır. 

Sağlıkta olumlu deneyimler olarak saptanan diğer konularda (Köy 
Enstitülerinin Toplum Sağlığına Katkıları ve Bergama Köylüleri vb.) çalışmalar 
sürmektedir. 

G.    Uluslararası Örgütlerin Raporlarının Đncelenmesi: 

Dünya Sağlık  Örgütü’nün 2002 Dünya Sağlık Raporu, UNDP’nin 2002 Yıllık 
Raporu ve 2003 Dünya Gelişme Raporu HSK tarafından incelenerek değerlendirilmiş 
ve bu raporların kısa yorum-raporları yazılmıştır.  

2. NUSRET FĐŞEK ANMA ETKĐNLĐKLERĐ: 

Türk Tabipleri Birliği (TTB)’nin artık gelenekselleşen Nusret Fişek Etkinlikleri 
Hacettepe Üniversitesi ile ortak olarak sürmektedir. 9 Kasım 2002 tarihinde yapılan 
Nusret Fişek Etkinliklerinde “Yüksek Öğrenimin Dünü, Bugünü, Yarını” ve öğleden 
sonra Prof. Dr. Feride Saçaklıoğlu’nun konuşmacı olduğu “Ülkemizde Olumlu Halk 
Sağlığı Deneyimlerine Bir Örnek: Aşı Üretimi” konulu konferans gerçekleştirilmiştir.  

Nusret Fişek Halk Sağlığı Bilim Ödülü bu yıl Prof. Dr. Ayşen Bulut ve Prof. Dr. 
Đmran Özalp’e; Halk Sağlığı Hizmet Ödülü Prof. Dr. Gazanfer Aksakoğlu ve Doç. Dr. 
Meltem Ağzıtemiz’e; Sağlık Ocağı Ödülü Anamur Karlıdere Sağlık Ocağı ve Samsun 
9 No’lu Merkez Sağlık Ocağı’na verilmiştir. 

3. HALK SAĞLIĞI EĞĐTĐMĐ  

 Gezici Eğitim Seminerleri:  

Her yıl Türkiye’nin değişik bir bölgesinde düzenlenen ve 1989 yılından beri 
süren Gezici Eğitim Seminerlerinin ondördüncüsü 16-22 Haziran 2002 tarihinde 
yapılmıştır. Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı’nın da katkı 



sunduğu “Doğu’da ve Kır’da Sağlık” konulu eğitim semineri, Dr. Hamdi Aytekin, Dr. 
Kayıhan Pala başkanlığında Van, Hakkari ve Muş illerinde gerçekleştirilmiştir. 
Seminere çeşitli üniversitelerin halk sağlığı anabilim dallarından toplam 16 halk 
sağlığı asistanı katılmıştır.  

4. TTB HALK SAĞLIĞI KOLU GENEL KURULU 

17 Mart 2001 tarihinde yapılan I. Ulusal Nevzat Eren Halk Sağlığı Sempozyumu sonrasında 
yapılan Halk Sağlığı Kolu (HSK) Genel Kurulu’nda seçilen Yürütme Kurulu 5 Mart 2003 
tarihine kadar görevini sürdürmüştür. 5 Mart 2003 tarihinde 3. Ulusal Nevzat Eren Halk 
Sağlığı Sempozyumu’nda yapılan seçimli Genel Kurul’da yeni yürütme kurulu 
oluşturulmuştur. Halen Yürütme Kurulu’nda bulunanlar şöyledir; Ata Soyer (Đzmir), Onur 
Hamzaoğlu (Kocaeli), Mine Kaya (Malatya), Mehtap Ilgar (Malatya), Onur Günay (Kocaeli), 
Mehmet Zencir (Denizli), Nilay Etiler (Kocaeli), Ayhan Ilgar (Ankara), Şafak Taner Gürsoy 
(Đzmir), Aslı Davas (Đzmir), Kayıhan Pala (Bursa) ve Burcu Tokuç (Edirne). 


